Zápis ze zasedání zastupitelstva obce
 Radostná pod Kozákovem ze dne 12. 6. 2013
Přítomní členové zastupitelstva obce:
Ing. Zdeněk Brožek, Miroslava Knoblochová, Jan König DiS., Ing. Olga Kudrnáčová, Jiří Odháněl, Josef Prokůpek, Jiří Šírek, MVDr. Pavel Šebek, Jan Šťastný – zastupitelstvo je usnášení schopné

Ustanovení zapisovatele : Ing. Zdeněk Brožek

Ustanovení ověřovatelů zápisu: Jiří Odháněl, Josef  Prokůpek

Zasedání bylo zahájeno starostou Janem Königem, DiS. ve 20:00 hod. s tímto návrhem programu:

1. Kontrola usnesení z minulých zasedání

2. Účetní závěrka za rok 2012 a rozpočtové opatření č. 2
3. Zateplení objektu škola Pustina – smlouva o dílo
4. Přípojka el. proudu – pí. Procházková

5. Žádost o řešení výjezdu z obecní komunikace na silnici 3. třídy

6. Zastavěné území obce

7. Oprava střechy – hasičárna Volavec

8. Diskuse, usnesení, závěr

MVDr. Pavel Šebek požádal o zařazení bodu „Žádost o pozastavení projednávání bodu 3 (zateplení školy na Pustině) a bodu 7 (oprava střechy hasičárny na Volavci).

Starosta navrhl zařadit tento bod jako bod č. 3 programu zasedání obecního zastupitelstva a o tomto návrhu dal hlasovat.
Výsledek hlasování :    Pro: 9

Proti: 0
Zdržel se: 0

Po tomto hlasování je návrh programu:

1 Kontrola usnesení z minulých zasedání

2 Návrh závěrečného účtu obce za rok 2012, účetní závěrka za rok 2012 a Rozpočtové opatření č.2
3 Žádost o zastavení projednávání zateplení školy na Pustině a opravy střechy hasičárny na Volavci.
4 Zateplení objektu škola Pustina – smlouva o dílo

5 Přípojka el. proudu – pí. Procházková

6 Žádost o řešení výjezdu z obecní komunikace na silnici 3. třídy

7 Zastavěné území obce

8 Oprava střechy – hasičárna Volavec

9 Diskuse, usnesení, závěr

 Takto navržený program byl jednomyslně schválen.
1 Kontrola usnesení z minulého zasedání:
· v souvislosti s realizací projektu „ Lestkov – zvýšení bezpečnosti   

     dopravy“ byly sepsány smlouvy o odkupu částí soukromých   

     pozemků pod novými chodníky a podány žádosti o zápis do  

     katastru nemovitostí.
· byla sepsána smlouva s paní M. Kudrnáčovou, Kozákov 22 o provedení směny části cesty z Kozákova do Krtin tak, aby se legalizoval několik desítek let skutečný fyzický stav této komunikace.
· odvodnění cesty “Spodní“ Pustina, p. č. 1165 v k. ú. Lestkov pod Kozákovem – byla vybrána jedna ze dvou navržených variant, projednána s vlastníky dotčených pozemků a podána žádost o územní rozhodnutí na Stavební úřad v Turnově
2 Zastupitelstvo obce projednalo účetní závěrku za rok 2012 a rozpočtové    

opatření č. 2 (vratka nevyčerpané dotace na volby do krajského zastupitelstva – 8 336,- Kč a volby prezidenta ČR – 1000,- Kč)

Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo obce Radostná pod Kozákovem  schvaluje účetní závěrku za rok 2012.
Výsledek hlasování:   pro 9
  proti: 0 
  zdržel se: 0
 
 Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo obce Radostná pod Kozákovem schvaluje rozpočtové
opatření č. 2/2013. Příloha č. 1.

Výsledek hlasování:   pro 9
  proti: 0 
  zdržel se: 0

3.  Žádost o zastavení projednávání zateplení školy na Pustině a opravy střechy hasičárny na Volavci.
Při projednávání tohoto bodu předložil MVDr. Pavel Šebek obecnímu zastupitelstvu písemnou žádost osadního výboru Kozákov, ve které sděluje obecnímu zastupitelstvu, že plánovaná investice do zateplení školy je příliš vysoká, neodpovídá očekávanému efektu, žádá její zastavení a doporučuje investovat např. do vybudování vodovodu do osady Kozákov nebo chodníku na Volavec.
Podepsán předseda osadního výboru pan Oldřich Bakeš, Kozákov 7

OZ žádost projednalo a s výsledkem hlasování 8 proti, jeden se zdržel ji zamítlo.

Návrh usnesení č. 3:
Zastupitelstvo obce Radostná pod Kozákovem  zamítá Žádost o zastavení projednávání zateplení školy na Pustině a opravy střechy hasičárny na Volavci.

Pro: 8

Proti: 0
Zdržel se: MVDr. Pavel Šebek
   

4. 
Zateplení školy na Pustině – smlouva o dílo
  Naší obci byla předběžně schválena žádost o dotaci ze Státního fondu  

  životního prostředí (SFŽP) na zateplení objektu školy na Pustině.Státní 

  dotace činí 90 %  všech uznatelných nákladů. Z této částky se odečítá   

  vypočítaná úspora energie v následujících pěti letech, což v tomto případě  

  znamená 508 000,- Kč. Na základě příslibu dotace byl zpracován  

  energetický audit předmětné budovy a provedeno výběrové řízení na  

  zhotovitele.  

  Energetický štítek obálky budovy je v současné době dle ČSN v nejhorší  

  klasifikaci G, což je mimořádně nehospodárná. Po realizaci by se měla  

  změnit o pět klasifikačních stupňů na kategorii B, což je úsporná.
  Výběrová komise vybrala ze čtyř uchazečů firmu s nejnižší nabídkovou   

  cenou, v souladu s dotačními podmínkami SFŽP.

Zvítězila firma Regionální stavební s.r.o. Liberec.Termín realizace je do konce roku 2013.Nyní je třeba uzavřít s touto firmou Smlouvu o dílo. 
Celková částka realizačních nákladů je 3 029 268,- Kč s DPH a Obec Radostná pod Kozákovem by se na této akci měla podílet celkovou částkou cca 900 000,- Kč.
OZ tyto skutečnosti  projednalo a rozhodlo Smlouvu o dílo s výše jmenovanou firmou uzavřít.
Zastupitel pan MVDr. Pavel Šebek žádá o zapsání jeho negativního stanoviska k tomuto bodu které zní: „Je to neúměrná investice, která neodpovídá reálným úsporám, které se dají očekávat po realizaci projektu.Takto zbytně vynaložené prostředky by našly důležitější využití, např. vodovod na Kozákov, rekonstrukce cest apod.“
Návrh usnesení č. 4 : 
Zastupitelstvo obce Radostná pod Kozákovem  souhlasí s uzavřením 
Smlouvy o dílo s firmou Regionální stavební s. r. o. Liberec na zateplení   

objektu obecního úřadu a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

Příloha č. 2
          
    
Pro:  7    Proti: MVDr. Pavel Šebek 
Zdržel se: Ing. Olga Kudrnáčová
5. Přípojka el. proudu -  pí. Procházková
Paní Denisa Procházková žádá o povolení uložení el. kabelu přípojky do obecní komunikace p. č. 1161 v k. ú. Lestkov pod Kozákovem pro novostavbu RD.
Na tento kabel bude s firmou ČEZ Distribuce a. s. sepsána Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a obec za to obdrží po provedení jednorázovou úhradu ve výši 2000,- Kč. OZ toto projednalo a jednomyslně schválilo.

Návrh usnesení č. 5 : 
Zastupitelstvo obce Radostná pod Koz. schvaluje Smlouvu o uzavření  budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene číslo IV-12-4012060/VB/01 na stavbu Lestkov – p.č. 277/2, Procházková – kabel NN 
 
Výsledek hlasování:   pro 9
  proti: 0 
  zdržel se: 0

6. Žádost o řešení výjezdu z obecní komunikace
Na ústní žádost několika občanů z Pustiny byl projednán nebezpečný výjezd z obecní komunikace p. č. 1146/1 na krajskou silnici od Kříže ke Kozákovu v prostoru u Rýzlů z důvodu vzrostlého živého plotu, který znemožňuje výhled především ze spodní (levé) strany. Po konzultaci starosty a místostarosty s panem Rýzlem na místě, nám bylo přislíbeno ostříhání předmětného živého plotu, čímž by mělo dojít k bezpečnějšímu a přehlednějšímu výjezdu.
      Zastupitelstvo obce Radostná pod Kozákovem vzalo na vědomí příslib 

      majitele zastřihnout živý plot a tím zlepšit bezpečný výjezd na hlavní   

      komunikaci.
7.  Zastavěné území obce
Zastupitelstvo obce vydává nové, aktualizované vymezení zastavěného území obce Radostná pod Kozákovem. Detailní mapa je k nahlédnutí na obecním úřadě v úředních hodinách tj. každé pondělí 19.00 – 21.00 hod.
nebo na www.radostna.cz
Návrh usnesení č. 6 : 
Zastupitelstvo obce Radostná pod Kozákovem vydává dle § 6 odst. 6 písm. a) a § 60 odst.5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, vymezení zastavěného území obce Radostná pod Kozákovem.
   Výsledek hlasování:   pro 9
    proti: 0 
  zdržel se: 0
8. Oprava střechy – hasičárna Volavec
Hasičárna ve Volavci je v současné době využívána ke shromažďování sběru separovaného odpadu v pytlích a elektroodpadu v kontejnerech. V jarních měsících bylo zjištěno, že do objektu zatéká střechou zakrytou eternitem, narušeným mechovým porostem a hrozí porušení krovu. Starosta oslovil živnostníka pana Richtera, který v minulosti opravoval střechu hasičárny v Lestkově. Nabídková cena za kompletní položení nové krytiny Capacco vč. likvidace staré krytiny je 32 tis. Kč. OZ nabídku projednalo a jednomyslně akceptovalo.
Návrh usnesení č. 7: 
Zastupitelstvo obce Radostná pod Kozákovem  souhlasí s opravou střechy hasičárny ve Volavci firmou pana Richtera za nabídkovou cenu 32 tis. Kč.

Výsledek hlasování:   pro: 9
  proti: 0 
  zdržel se: 0

9. Diskuse:  
Problém s provozováním hřiště u obecního úřadu. Hřiště je v poslední době stále častěji navštěvováno převážně mládeží z okolních obcí, která se chová neakceptovatelným způsobem. Po upozornění našich spoluobčanů na nepořádek a časté překopávání míče na sousední soukromý pozemek jsou na tyto občany sprostí, arogantní až agresivní. Po domluvě se správci bude vydáván míč a povolen přístup na hřiště pouze proti podpisu jednoho ze zúčastněných.
Zasedání bylo ukončeno ve 21:15 hod 
Zapsal: Brožek
Ověřili :   Josef  Prokůpek 
                Jiří Odháněl
Jan König, DiS.
 
– starosta

Ing. Zdeněk Brožek
- místostarosta
